TRƯỜNG THPT THẠNH TÂN

TỔ TOÁN- LÝ- TIN- CN

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Số: 01 /KH-TCM
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

        Thạnh Trị, ngày 25 tháng 09  năm 2020

KẾ HOẠCH HOẠT ĐỘNG CHUYÊN MÔN CỦA TỔ
TOÁN-LÝ-TIN-CÔNG NGHỆ
NĂM HỌC 2020-2021
Căn cứ công văn số 3414/BGDĐT-GDTrH ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2020-2021;

Căn cứ công văn số 2050/HD-SGDĐT ngày 22/9/2020 của Sở giáo dục đào tạo Sóc Trăng về việc hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2020-2021;

Căn cứ Quyết định số 2207/QĐ-UBND ngày 18 tháng 8 năm 2020 của UBND Tỉnh Sóc Trăng về việc Ban hành kế hoạch thời gian năm học 2020-2021 của giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;
Căn cứ vào kế hoạch Số 47/KH-THPTTT ngày 24 tháng 9 năm 2020 kế hoạch hoạt động chuyên môn năm học 2020-2021;
Căn cứ vào tình hình thực tế của nhà trường trong năm học 2020-2021, của tổ bộ môn;
Tổ Toán – Lý – Tin – Công nghệ xây dựng kế hoạch giáo dục của tổ bộ môn như sau
I. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM
 1. Tăng cường công tác tuyên truyền để quán triệt và thực hiện các chủ trương, đường lối của Đảng, pháp luật của Nhà nước về đổi mới giáo dục trung học;
 2. Thực hiện tốt mục tiêu phòng, chống dịch Covid-19, bảo đảm trường học an toàn và nâng cao chất lượng giáo dục trung học;
3. Tăng cường giáo dục đạo đức, lối sống, kỹ năng sống, sức khoẻ cho học sinh;
4. Nâng cao chất lượng, hiệu quả thực hiện chương trình giáo dục trung học theo định hướng phát triển phẩm chất và năng lực học sinh, đẩy mạnh triển khai giáo dục STEM, đồng thời tích cực chuẩn bị các điều kiện triển khai Chương trình giáo dục phổ thông mới (Chương trình GDPT 2018);
5. Tổ chuyên môn xây dựng và thực hiện kế hoạch dạy học theo định hướng phát triển năng lực học sinh thông qua việc điều chỉnh nội dung dạy học theo hướng tinh giản số 3280/BGDĐT- GDTrH V/v hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS, THPT xây dựng các chủ đề tích hợp nội dung dạy học, đảm bảo theo hướng dẫn điều chỉnh nội dung dạy học môn toán THPT, phù hợp với điều kiện thực tế của nhà trường và khả năng của học sinh; chú trọng, đổi mới sinh hoạt của tổ chuyên môn theo hướng sinh hoạt chuyên đề, sinh hoạt theo hướng nghiên cứu bài học, hạn chế các công việc hành chính.
6. Tiếp tục đổi mới kiểm tra, đánh giá kết quả học tập và rèn luyện của học sinh, bảo đảm trung thực, khách quan theo đúng thông tư Số: 26/2020/TT-BGDĐT
7.  Thực hiện nghiêm kỷ cương nề nếp dạy và học, thực hiện tốt công tác thi đua khen thưởng; thực hành tiết kiệm chống lãng phí, xây dựng môi trường giáo dục lành mạnh.

II. NHIỆM VỤ CỤ THỂ

1. Đặc điểm tình hình của tổ
          1.1. Thuận lợi
Tổ T  gồm có

11 GV trong đó có 06 Nam,  5 Nữ  (1 dân tộc khmer- Nam); 1 cán bộ quản lý

100%  GV  đúng  chuẩn, 1 gv trên chuẩn thạc sĩ ( Môn Vật Lý)

100%  giáo viên trẻ, nhiệt tình trong công tác, có tinh thần tự học rất cao, có tinh thần cầu tiến luôn trao đổi kiến thức và cập nhập thông tin để nâng cao chuyên môn nghiệp vụ.

Tập thể tổ có tinh thần đoàn kết, tương trợ, giúp đỡ lẫn nhau trong khó khăn.

Đảng Ủy và chi bộ nhà trường luôn quan tâm chỉ đạo nâng cao chất lượng bộ môn

BCH công đoàn luôn quan tâm chăm lo đời sống và bảo vệ quyền lợi hợp pháp cho CBCNVC

          2. Khó khăn:

Một số GV nữ có con nhỏ, GV nhà xa ảnh hưởng không nhỏ cho công tác giảng dạy.

Chất lượng đầu vào của HS khối 10 quá thấp, không tạo môi trường thuận lợi để GV phát huy năng lực của mình.

Mặt bằng dân trí thấp, đời sống kinh tế khó khăn nên rất ít cha mẹ học sinh quan tâm đến việc học của con em họ, mặt khác phần đông các em đều có cha mẹ, đi làm công ở Bình Dương ….sống chung  với ông bà nên việc phối hợp giáo dục gặp rất rất nhiều khó khăn
3. Các nhiệm vụ cụ thể
3.1. Chỉ đạo tổ bộ môn xây dựng kế hoạch giáo dục môn học theo đúng 3280/BGDĐT- GDTrH V/v hướng dẫn thực hiện điều chỉnh nội dung dạy học cấp THCS, THPT. Chú ý đến việc học tích hợp, chuyên đề, chủ đề;

3.2. Thực hiện các tiết tự chọn và thực hiện chủ đề tự chọn bám sát để ôn tập, hệ thống hóa kiến thức, khắc sâu kiến thức, kĩ năng giải bài tập cho học sinh.
3.4. Tăng cường quản lí hoạt động chuyên môn của tổ chuyên môn trên mạng Internet qua địa chỉ “truonghocketnoi” theo công văn 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo và công văn 2575/SGDĐT-GDTrH ngày 29/10/2015 của Sở Giáo dục và Đào tạo. Hàng tháng các nhóm trưởng chuyên môn cập nhật chuyên đề sinh hoạt của tổ chuyên môn lên “truonghocketnoi” để giáo viên cùng tham gia thảo luận chuyên đề. Đẩy mạnh dạy học trực tuyến phù hợp với tình hình thực tế của nhà trường trong điều kiện vừa giảng dạy vừa kết hợp phòng chống dịch bệnh;
3.5. Tăng cường công tác tư vấn hướng nghiệp cho học sinh, tư vấn cho học sinh chọn ngành nghề phù hợp với khả năng của cá nhân sau khi tốt nghiệp THPT( GVCN). Tổ chức dạy nghề phổ thông cho học sinh lớp 11. Đảm bảo 100% học sinh khối 11 tham gia học nghề( Nhóm Tin Học)
3.6. Đối với học sinh khối 10 tổ sẽ phân luồn, để giảm tỉ lệ học sinh yếu, kém môn Toán, Lý. Tổ chức dạy phụ đạo học sinh yếu môn toán cho học sinh cả ba khối;
3.7. Tham gia có hiệu quả ít nhất 1 phong trào của Sở  tổ chức, thi GVCN giỏi tỉnh, giáo viên dạy giỏi tỉnh;

3.8. Phấn đấu có ít nhất 1 giải học sinh giỏi môn toán hoặc lý ỉnhvòng t

3.9. Tiếp tục đổi mới kiểm tra, đánh giá để đánh giá đúng năng lực học tập của học sinh ( Kiểm tra chung) điều chỉnh quá trình dạy và học, góp phần đào tạo con người thích ứng với yêu cầu của xã hội. Tổ chức kiểm tra định kì tập trung (KTĐKTT), KTHKTT nghiêm túc, đúng quy chế theo tinh thần công văn 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
3.10. Giữ vững nề nếp dạy - học để đạt được kết quả cao trong kì thi TN-THPT đối với khối 12 và kết quả học tập cuối năm ở khối 10, 11
3.11.Triển khai hiệu quả các chuyên đề dạy học, và sinh hoạt tổ chuyên môn theo hướng nghiên cứu bài học, dạy học theo chủ đề.
4. Các nhiệm vụ,  chỉ tiêu và  biện pháp thức hiện:
4.1. Phân công giảng dạy, kiêm nhiệm (đầu năm):

	TT
	Họ và tên
	Phân công giảng dạy

( Số tiết trên tuần)
	Kiêm nhiệm

(Tổng số tiết)

	Môn: Toán

	1
	Lý  Thị Mỹ Á
	12a1; 12a3 (10 tiết)
	TT+TTCĐ+ PĐHSK12
(10 thực dạy + 7 KN= 17tiết)

	2
	Tống Anh Thư
	11a3;4 + CN 11A4
	(4T+ 10T= 14T HK2: Tăng

	3
	Thạch Thal
	12A4; 11a1+CN 12a4 (10tiết)
	CN 12a4, BCHCĐ- PĐHSK11
. (7tiết KN+ 10T= 17T)

	4
	Di Thanh Tuấn
	10A2;a5 (8tiết)+CN
	TTKHĐ+ CNTT+CN

 (8Tiết+ 9T= 17T)

	5
	Nguyễn Thanh Đạo
	12a3;11A2+CN

 (10 tiết)
	TTrVP+CN12A3
(7 tiết+10t = 17 tiết)

	6
	Vũ Thị Phương Hồng
	 10A1,3,4  (12 tiết)
	PĐk10 =3 tiêt chuẩn 15

(12+3=15 tiết đủ)

	7
	Trần Tố Trâm
	12a1,2; k10a1,2;k11
	BNC+TP (14T+2T=16T)

	8
	Trần Văn Hưởng
	12a3,4;k10a4;5
	PBTĐT (15+4=19T)

	9
	Trân Văn Lâm
	Lý K12; CN K11+12
	8T+8T=16T+ THL

	10
	Lê Hoàng Nhân
	Lý K11+ K10
	18T

4.2. Các chỉ tiêu trong năm học.
4. 2.1.Danh hiệu cá nhân:
	TT
	Họ và tên
	Danh hiệu đăng kí

	1
	Lý  Thị Mỹ Á
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	2
	Tống Anh Thư
	Lao động tiên tiến

	3
	Thạch Thal
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	4
	Di Thanh Tuấn
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	5
	Nguyễn Thanh Đạo
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	6
	Vũ Thị Phương Hồng
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	7
	Trần Tố Trâm
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	8
	Trần Văn Hưởng
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	9
	Trân Văn Lâm
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

	10
	Lê Hoàng Nhân
	CSTĐ CẤP CƠ SỞ

4.2.2. Danh hiệu tập thể: Đạt tổ tiên tiến Xuất sắc  trong năm học 2020 - 2021
4.2.3. Chỉ tiêu bộ môn: (Đăng ký theo chỉ tiêu của trường)
4.3.4. Các chỉ tiêu khác.

a. Học sinh giỏi  k10&11: Gồm : Thi Giải toán và lý tiếng Anh +HSG k11
b. Sáng kiến kinh nghiệm được xếp loại (số sáng kiến):

   + Cấp trường:  100%            + Cấp tỉnh 50%

c. Giáo viên giỏi trường: 7 GV

d. Có GVCN giỏi tỉnh: 03 gv dự thi
e. Giáo viên giỏi tỉnh : Có ít nhất 1 gv dự thi có giải
III.CÁC BIỆN PHÁP THỰC HIỆN.

1. Các biện pháp nhằm nâng cao chất lượng học tập bộ môn:

- Tăng cường đổi mới PPDH, KTĐG trong dạy học nhằm tạo bước chuyển biến mới về kết quả dạy học.

- Tăng cường sử dụng thiết bị thí nghiệm, đồ dùng dạy học trực quan và ứng dụng CNTT vào dạy học, khai thác và sử dụng hiệu quả các, phòng máy, bảng từ, máy chiếu

- Nâng cao chất lượng các lớp dạy phụ đạo môn toán

- Tổ chức sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn có hiệu quả, đi sâu vào vấn đề chuyên môn và đổi mới phương pháp dạy học.( Ứng dụng công nghệ thông tin có hiệu quả)

- Tăng cường sự đoàn kết, chia sẻ kinh nghiệm chuyên môn giữa các giáo viên trong tổ.

- Tranh thủ sự chỉ đạo, quan tâm của các cấp.

- Phối hợp chặt chẽ với BGH nhà trường và với GVCN trong quá trình dạy học, quản lí tốt phụ đạo học sinh yếu-kém Toán.

- Khơi gợi niềm đam mê của học sinh về bộ môn toánmôn.

2. Kế hoạch kiểm tra đánh giá học sinh:
2.1. Hình thức kiểm tra:

 Kiểm tra định kỳ:
· HK: Môn toán và lý kiểm tra tập trung : TN  80% + 20% TL

· Kiểm tra 1 tiết môn toán tập trung theo tỉ lệ : TN  80% + 20% TL

Kiểm tra thương xuyên kiểm tra viết 15’ ( 100%  trắc nghiệm)
Lưu ý hk1 khối 12 theo đề của Sở GD

Tổ chức kiểm tra đánh giá theo công văn công văn 5555/BGDĐT-GDTrH ngày 08/10/2014 của Bộ Giáo dục và Đào tạo.
2.2. Ra đề thi, đề kiểm tra:
* Yêu cầu:

+ Đề thi bám sát ma trận và cấu trúc đề, ra theo hướng phát huy năng lực của học sinh. Phù hợp với đặc điểm chất lượng học sinh vùng sâu, vùng đặc biệt khó khăn. Có sự phân loại HS trong đề kiểm tra, đề thi. Tổ trưởng và  nhóm trưởng chọn ra  4 đề (k10-12)

+ Mẫu đề thi theo mẫu chung của trường.

* Phân công ra đề cụ thể từng khối lớp cho các đồng chí giáo viên trong tổ  như sau ( Năm học này Sở giáo dục ra đề, nếu không ra thì theo kế hoạch sau thực hiện)
Môn Toán:

+ Khối 12: Đ/c Thạch Thal +Đ/c Lý Thị Mỹ Á (TT  tổng hợp đề)

+ Khối 11: Đ/c Nguyễn Thanh Đạo +Đ/c: Tống Anh Thư (Đạo Tổng  hợp)

+Khối 10: Đ/c Di Thanh Tuấn + Đ/c: Vũ Phương Hồng ( Tuấn Tổng  hợp đề :TT)
Môn Lý:

+ Khối 12 : Thầy Lâm cả hai học kỳ

+Khối 10+11: Thầy Nhân; KH2 Thầy Lâm ra đề 10

Môn Tin:

+ K12+10:  Cô Trâm

+ K11: Thầy Hưởng

Môn CN:

+K12
+ K11: Thầy Lâm
* Chú ý: Những đồng chí tổ hợp đề thi khối nào thì phụ trách ra cấu trúc đề  ôn tập cho khối đó; Và nộp file cứng và mềm về cho tổ trưởng theo kế hoạch
3. Các biện pháp nhằm nâng cao trình độ chuyên môn nghiệp vụ giáo viên:

- Tăng cường vai trò, trách nhiệm quản lí tổ chuyên môn của tổ trưởng, nhóm trưởng.

- Nâng cao hiệu quả của những buổi sinh hoạt tổ, nhóm chuyên môn. Trao đổi về những bài dạy khó trong chương trình, trong bồi dưỡng  HS giỏi, Phụ đạo học sinh yếu

- Thực hiện nghiêm túc kế hoạch và các chỉ tiêu chuyên môn đã đề ra.

- Tăng cường sử dụng các thiết bị dạy học, công nghệ thông tin hiện có vào dạy học.

- Tăng cường việc dự giờ thăm lớp định kỳ, rút kinh nghiệm thẳng thắn, chân thành cho đồng nghiệp.

- Thực hiện có hiệu quả sinh hoạt chuyên môn theo nội dung nghiên cứu bài học và phát triển năng lực học sinh. Tổ chức dạy thực nghiệm theo kế hoạch chuyên môn nhà trường.

- Tham gia đầy đủ có chất lượng các đợt thao giảng, thi kiến thức giáo viên do nhà trường, sở GD tổ chức.

          - Tổ chức soạn giảng bài dạy liên môn KHTN, chuyên đề, và dạy theo định hướng phát triển năng lực người học
4. Kế hoạch thực hiện chuyên đề, ngoại khóa:

- Phấn đấu tổ chức được 06 chuyên đề cấp trường về chuyên môn (03 chuyên đề/ học kì) về đổi mới phương pháp và bồi dưỡng mũi nhọn.

- Tham mưu, phối hợp tổ chức 1 chương trình ngoại khoá trong năm học.

5.  Kế hoạch thực hiện nội dung chương tình dạy lồng ghép:

Triển khai thực hiện việc dạy học và kiểm tra, đánh giá theo chuẩn kiến thức, kĩ năng, giáo dục kĩ năng sống và tích hợp nội dung học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh, môi trường, tiết kiệm năng lượng, kỹ năng sống…vv.

6. Ứng dụng công nghệ thông tin, phần mềm dạy học, xây dựng nguồn tư liệu phục vụ công tác giảng dạy.

- Soạn giảng trên máy vi tính, theo quy định về biểu mẫu giáo án đã thống nhất. Sử dụng tốt các phần mềm hỗ trợ trong dạy học.

- Các giáo viên có thể khai thác nguồn tư liệu dạy học, kiểm tra từ nguồn tư liệu trên mạng internet để tham khảo

- Xây dựng một thư viện đề thi, kiểm ra cho các môn học. (năm học 2020-2021 phấn đấu thực hiện tốt)

- Tăng cường những tiết dạy có sử dụng CNTT có hiệu quả.

- Thành lập một hòm thư điện tử của tổ để các thành viên trong tổ trao đổi thông tin. Thông tin trên zalo nhóm hay hộp thư của tổ; trên trường học kế nối,(thiết lập và tập huấn). Các nội dung được trao đổi trong hòm thư tổ gồm: KH tổ, KH tuần, Đề thi HK, đề kiểm tra ĐK, ma trận đề thi; tư liệu dạy học hay… Hộp thư này sử dụng làm thư viện tư liệu của tổ. Các thông tin liên quan đến chuyên môn có thể trao đổi bằng thư điện tử.

7. Kế hoạch thao giảng, dự giờ, hội thi giáo viên giỏi cấp trường:
7.1. Hội giảng:

- Toàn tổ dạy 1 tiết/học kì, tránh những bài đã giảng từ những năm học trước.

- Vận động người dạy và người dự đầu tư thích đáng để tiết giảng  (theo nội dung nghiên cứu bài học 1t/hk) trở thành một tiết dạy có thể dùng chung cho cả tổ.

- Đối gv dạy từ 15 trở lên dạy 1 tiết,giáo viên dưới 15 năm dạy 2 tiết

-Mỗi giáo viên có ít nhất tiết giảng dạy có ứng dụng công nghệ thông tin .

- Kết hợp đánh giá việc lồng ghép giáo dục kĩ năng sống và lồng ghép nội dung cuộc vận động “ Học tập và làm theo tấm gương đạo đức Hồ Chí Minh ’’

- Chọn bài giảng tốt để tham gia hội thi của công đoàn tổ chức
7.2. Dự giờ :

- Tổ trưởng dự giờ ít nhất mỗi GV 1 tiết/ HK

- Mỗi giáo viên dự ít nhất 03tiết / HK ( có thể:2/3 số ngoài chuyên )

- Góp ý rút kinh nghiệm thẳng thắn, chân thành cho đồng nghiệp sau các tiết dự, nhóm thống nhất phương án dạy tối ưu nhất.

- Chú trọng về phương pháp dạy học theo hướng phát triển năng lực của người học.

8. Kế hoạch kiểm tra chuyên môn:
 * Kiểm tra nôi bộ theo kế hoạch BGH

 * Kiểm tra HSSS định kì:

+ Kiểm tra HS giáo án : theo quy định của nhà trường 01 lần/tháng (vào tuấn cuối của tháng)

           + Về hồ sơ giáo viên gồm (theo thông tư số 32/2020- TT- BDGĐT ký ngày 15/09/2020)
 8.1. Đối với giáo viên bộ môn:
- Sổ ghi kế hoạch giảng giáo dục môm học
- Giáo án các khối lớp được phân công giảng dạy, tích hợp, MT, ...theo các nội dung đã tập huấn.

- Sổ theo dõi ghi nhận tình hình học tập của học sinh
8.2.  Đối với giáo viên chủ nhiệm:

- Có đầy đủ các loại hồ sơ của một giáo viên bộ môn kể trên.

- Sổ chủ nhiệm

 Cập nhật và bảo quản hàng ngày các sổ:  Sổ đầu bài, điểm danh trực tuyến bằng phần mềm Vndue
9.3. Đối với Tổ trưởng):
- Có đầy đủ các chủng loại ở trên.

- Sổ Kế hoạch hoạt động của tổ, nhóm

-  Sổ Biên bản sinh hoạt tổ, nhóm.

9. Đăng kí dạy và quản lí dạy thêm, học thêm:

- Đăng kí, làm kế hoạch dạy thêm theo đúng quy định của nhà trường. (Nộp cho Thầy Đạo)

- Thực hiện tốt về soạn giáo án dạy thêm và lịch dạy thêm.

- GVCN quản lí tốt nề nếp học thêm của học sinh.

10.Thực hiện tốt các quy định, nề nếp quy chế chuyên môn

a) Thực hiện giờ giấc:
· Đảm bảo ngày giờ công, không đi trễ về sớm

· Nghỉ do bệnh hoặc bận việc riêng đột xuất, xin phép tổ trưởng hoặc tổ phó, hoặc gọi trực tiếp lãnh đạo
· Nghỉ do đi học hoặc đi công tác thì chủ động đổi tiết sau đó trình tổ trưởng hoặc tổ phó
· Nghỉ các buổi họp xin phép trực tiếp chủ tọa cuộc họp

          b) Khâu lên lớp:

· Linh động kết hợp các PPDH phù hợp với đối tượng để đạt hiệu quả cao nhất. (Chú trọng phát triển năng lực của người học)
· Tạo điều kiện tốt nhất, không khí thân thiện để kích thích và phát huy tính tích cực chủ động sáng tạo của HS.

· Giáo viên cần tinh gọn kiến thức trọng tâm lên bảng, hạn chế đọc chép, chép nhiều làm chi phối việc nghe nhìn, tư duy của HS.

· Tham gia Hội thi GV dạy giỏi cấp tỉnh
          c) Khâu hướng dẫn HS làm bài tập ở nhà:

· Khuyến khích động viên HS làm bài tập ở nhà.
· GV cần phân loại các dạng bài tập và định hướng lời giải cho các em.

          d) Đổi mới việc kiểm tra, đánh giá:

· Kiểm tra miệng được thực hiện mọi lúc nhưng nhẹ nhàng và kích thích HS bằng điểm số theo thang điểm 10.

· Kiểm tra 15 phút, 45 phút cần chú trọng đến đối tượng HS yếu, kém: 50% nhận biết, 30% thông hiểu và 20% vận dụng bậc thấp và bậc cao.
· Đối với 12a1, 11a1 và 10a1 bài kiểm tra 45 phút cần chú ý đến HS khá, giỏi: 30% nhận biết, 40% thông hiểu, 20% vận dụng bậc thấp và 10% vận dụng bậc cao. (tập làm quen với đề quốc gia)
· Khi kiểm tra GV cần giám sát chặt chẽ giúp HS tự lực làm bài.
     11. Phụ đạo HS yếu, kém:

Từ 22/10/2020 phụ đạo hs khối 10-12. Bước đầu GV cần phụ đạo các kiến thức, kĩ năng cần thiết cho từng chương bám sát kế hoạch dạy phụ đạo dạy theo TKB
     12. Bồi dưỡng HS giỏi:
· Tham gia bồi dưỡng HS giỏi cho khối 10-11 ở bộ môn giải toán và lý bằng tiếng Anh (K11-Thal; K10- Hồng ; Lý K11: Nhân+ Lâm)
· Đối tượng ôn thi chọn các em HS trong hai lớp 10a1+ 11a1.
     13. Xây dựng đội ngũ:
· Tất cả GV trong tổ phải coi tự học là biện pháp chính để nâng cao trình độ chuyên môn.

· Nâng cao trình độ chuyên môn của mỗi thành viên thông qua việc dự giờ đồng nghiệp và đặc biệt góp ý qua các tiết thao giảng, dự giờ và kế hoạch bồi dưỡng thường xuyên cá nhân
IV. Những đề xuất:
     - Tổ trưởng, lãnh đạo, giáo viên, cần tăng cường dự giờ đồng nghiệp để nâng cao hiệu quả giảng dạy và chất lượng của bộ môn.
     - GVCN tham gia sinh hoạt 10 phút đầu giờ 1 tháng đầu để tạo nề nếp sinh hoạt cho HS. Sau đó tùy theo lớp không nhất thiết GV phải có mặt.

     -Thư viện trang bị thêm các loại sách tham khảo, giáo dục kỹ năng sống
Trên đây là kế hoạch sinh hoạt chuyên môn, của tổ Toán- Lý- Tin- CN. Đề nghị các thành viên trong tổ chuyên môn nghiêm túc thực hiện, nếu có vấn đề gì chưa rõ thì trao đổi trực tiếp với tổ trưởng chuyên môn để giải quyết./.

Ký Duyệt của Hiệu trưởng                      Thạnh Trị, ngày 30 tháng 09 năm 2020

Tổ Trưởng

             Lý Thị Mỹ Á